



**ENVELOPE n.º 1 – PROPOSTA DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
PREGÃO PRESENCIAL N.º 044/2017/PMO/SEMPOF.**

R.A. SANTIAGO-ME

CNPJ N.º 13.306.181/0001-20

Av. Curuá-Una n.º 2800, São José Operário, Santarém-Pa.

DATA: 18/12/2017 HORA: 09H00MIN



R. A. SANTIAGO - ME

CNPJ: 13.306.181/0001-20 / INS. ESTADUAL: 15.329.955-0

AV CURUA UNA Nº2800 - SAO JOSE OPERARIO- CEP: 68.020-650 - SANTAREM - PA

E-mail: r.a.santiago-me@hotmail.com / Fone: (93)9123-6810

13.306.181/0001-20
R. A. SANTIAGO - ME
Av. Curua - Una, 2800
CEP: 68.020-650 - São José Operário
Santarém - Pará

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

CNPJ: 05.131.180/0001-64

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2017/PMO/SEMPOF.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 414/2017/PMO**

A abertura do certame ocorrerá no dia 18/ 12 / 2017 às 09:00h, na Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitações, situada na Rua Deputado Raimundo Chaves, nº 338 - Centro, Óbidos-PA - CEP: 68.250-000.

A empresa **R. A. SANTIAGO - ME**, estabelecida na AV CURUA UNA Nº2800 - SAO JOSE OPERARIO- CEP: 68.020-650 - SANTAREM - PA, inscrita no CNPJ sob nº **13.306.181/0001-20**, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Óbidos, em estrito cumprimento ao previsto no edital da licitação em epígrafe, **Aquisição para pronta entrega de Motocicletas, eletroeletrônicos e eletrodomésticos destinados à premiação para sorteio da Campanha do IPTU 2017.**

1. Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520/02, a Lei nº 8.666/93, com as alterações da Lei nº 8.883/94, e as cláusulas e condições constantes deste edital.
2. Propomos ao Município de Óbidos a entrega do objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente edital e asseverando que:
 - a) Observaremos, integralmente, as normas existentes e aplicáveis quanto à qualidade dos objetos desta licitação;
 - b) Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os produtos desta licitação;
 - c) Em caso de divergência do preço apresentado em algarismos e por extenso, prevalecerá este último;
3. Cotamos como preço global para o objeto desta licitação o valor de **R\$ 25.165,35 (Vinte e Cinco Mil Cento e Sessenta e Cinco Reais e Trinta e Cinco Centavos)**
4. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias.

A Empresa **R. A. SANTIAGO - ME, CNPJ nº 13.306.181/0001-20**, apresenta **PROPOSTA COMERCIAL**, para a licitação em epígrafe, de acordo com o estabelecido no Edital e seus anexos, conforme segue:

ITENS	PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1 Ar Condicionado Split - 9.000 BTU's						
Valor Unitario	Um Mil Seiscentos e Dez Reais e Sessenta e Sete Centavos	Koneco	UNID	1	R\$ 1.610,67	R\$ 1.610,67
Valor Total	Um Mil Seiscentos e Dez Reais e Sessenta e Sete Centavos					
2 Batedeira de 4 Litros, 350W						
Valor Unitario	Cento e Sessenta e Nove Reais e Vinte e Sete Centavos	Philco	UNID	4	R\$ 169,27	R\$ 677,08
Valor Total	Seiscentos e Setenta e Sete Reais e Oito Centavos					



Handwritten signatures and initials.

3	Bebedouro de água com compressor, de mesa, Cap. 2,5 litros, comporta garrafão de 10 Litros a 20 Litros.				
Valor Unitário	Seiscentos e Três Reais e Sessenta e Três Centavos	Karina	UNID	2	R\$ 603,63
Valor Total	Um Mil Duzentos e Sete Reais e Vinte e Seis Centavos				R\$ 1.207,26
4	Caixa de Som Amplicada com Bluetooth com ent. USB, 200W				
Valor Unitário	Setecentos e Noventa e Oito Reais	Mondial	UNID	2	R\$ 798,00
Valor Total	Um Mil Quinhentos e Noventa e Seis Reais				R\$ 1.596,00
5	Ferro de passar roupas a vapor				
Valor Unitário	Setenta e Um Reais e Noventa e Seis Centavos	Mondial	UNID	6	R\$ 71,96
Valor Total	Quatrocentos e Trinta e Um Reais e Setenta e Seis Centavos				R\$ 431,76
6	Fogão 4 Bocas - Acendimento automático				
Valor Unitário	Oitocentos e Cinquenta e Sete Reais e Sessenta e Sete Centavos	Esmaltec	UNID	2	R\$ 857,67
Valor Total	Um Mil Setecentos e Quinze Reais e Trinta e Quatro Centavos				R\$ 1.715,34
7	Geladeira/Refrigerador, 1 Porta, Classe A, 239 litros				
Valor Unitário	Um Mil Seiscentos e Quarenta e Oito Reais	Consul	UNID	2	R\$ 1.648,00
Valor Total	Três Mil Duzentos e Noventa e Seis Reais				R\$ 3.296,00
8	Lavadora Semiautomática - 10Kg				
Valor Unitário	Quinhentos e Sessenta e Seis Reais e Sessenta e Sete Centavos	Colormaq	UNID	3	R\$ 566,67
Valor Total	Um Mil Setecentos Reais e Um Centavo				R\$ 1.700,01
9	Liquidificador velocidade 700w de 2,5 litros				
Valor Unitário	Trezentos e Trinta e Um Reais e Sessenta Centavos	Mondial	UNID	3	R\$ 331,60
Valor Total	Novecentos e Noventa e Quatro Reais e Citação Centavos				R\$ 994,80
10	Micro Sistema com bluetooth - Potência de 20W				
Valor Unitário	Quinhentos e Vinte e Oito Reais	Mondial	UNID	2	R\$ 528,00
Valor Total	Um Mil Cinquenta e Seis Reais				R\$ 1.056,00



13.306.181/0001-20
R.A. SANT'AGO - ME
Av. Curva Una, 2800
CEP: 68.020-650 - São José Operário
Santarém - Pará

